
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ 
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05 

Avenida Luís Borges de Sousa - nº. 660 - Centro - Fone: (89) 3434-0001 
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) 

 

 

 

DECRETO Nº 24/2024   -   SÃO LUIS DO PIAUI-PI, 15 DE MARÇO DE 2024. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI-PI, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal 

e amparada pela Legislação de Organização Administrativa Vigente. 

 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica a Senhora ARIANA DA SILVA BEZERRA, portadora do CPF 
019.552.983-94 juntamente com a senhora SALETE FRANCISCA DA SILVA 
portadora do CPF 623.048.873-68, nomeadas para movimentação junto ao 

banco do brasil das contas existentes e as que vierem a ser abertas pelo o CNPJ: 

54.267.945/0001-01 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de São Luís do Piauí-PI. 

 

PODERES 

 

• Emitir Cheques 

• Abrir Conta de Deposito 

• Autorizar cobrança 

• Utilizar o credito aberto na forma e condições 

• Receber, passar recibo e da quitação 

• Solicitar Extrato saldos e comprovantes 

• Requisitar Talonário de Cheques 

• Autorizar Debito em conta relativo a operações 

• Retirar Cheques Devolvidos 

• Endossar Cheques  

• Requisitar Cartão Eletrônico 

• Movimentar Conta Corrente com Cartão Eletrônico Sustar/ contra ordenar 

Cheques 

• Cancelar Cheques 

•  Baixar Cheques 

• Efetuar resgate/ aplicações financeiras 

• Cadastrar, alterar, Desbloquear Senha 

• Efetuar saques conta corrente 

• Efetuar saque poupança 

• Efetuar pagamento por meio eletrônico  



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ 
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05 

Avenida Luís Borges de Sousa - nº. 660 - Centro - Fone: (89) 3434-0001 
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) 

 

 

 

• Efetuar transferência por meio eletrônico 

• Consultar Contas/Aplicações Programa Repasse Recursos Federais  

• Liberar arquivo de Pagamento no Gerenciador Financeiro/ AASP 

• Solicitar Saldo/ Extrato de investimento 

• Solicitar Saldo/ Extrato de investimento 

• Solicitar Saldo/ Extrato operação de Credito  

• Emitir Comprovante  

• Efetuar Transferência para mesma titularidade 

• Encerrar contas de deposito  

• Consultar obrigações do Debito direto autorizado 

• Cartão transporte – Autorizar Debito/ transferência meio 

• Atualizar faturamento pelo o gerenciador financeiro/AASP 

• Assinar contrato de abertura de Credito  

• Assinar instrumento de convenio e Contratos de Prestação de Serviços. 

    

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

___________________________ 

Kelsimar de Abreu Sousa 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 


		2024-03-15T08:36:04-0300
	KELSIMAR DE ABREU SOUSA:95624538391


		2024-03-15T08:36:45-0300
	KELSIMAR DE ABREU SOUSA:95624538391




